repactuação dos valores do contrato, nos termos da Cláusula
Sétima – Da Repactuação e do Reajuste do contrato original.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

O MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços
contratados e efetivamente realizados, o valor global estimado
de R$ 788.645,36 (setecentos e oitenta e oito mil, seiscentos e
quarenta e cinco reais e trinta e seis centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO – DO VALOR MENSAL
O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o

valor estimado discriminado nas tabelas abaixo, no qual estão
incluídas todas as despesas diretas e indiretas necessárias à
execução dos serviços, conforme o seguinte:

[...]

CLÁUSULA QUARTA – DA GARANTIA DO

EXECUTANTE
Nos termos do art. 56 da Lei n.º 8.666, de 21/6/1993,

para segurança do integral cumprimento do contrato, a
CONTRATADA deverá manter a garantia no valor de 5% (cinco
por cento) do valor global deste contrato, ou seja, o valor de R$
39.432,27 (trinta e nove mil quatrocentos e trinta e dois reais e
vinte e sete centavos), no prazo de 10 (dez) dias, a partir da data
de assinatura deste termo aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
Ratificam-se as demais cláusulas e condições do

contrato originário que não tenham sido alteradas por este termo